«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

администрация
	[image: image1.jpg]

	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2021                                                                                                      № 1364
с.Корткерос, Корткеросский р-н,

Республика Коми
Об утверждении Комиссии по отбору проектов в сфере агропромышленного комплекса и по рассмотрению заявок организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих сельскохозяйственное производство, производителей пищевой продукции и организаций потребительской кооперации, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» в рамках подпрограммы «Развитие сельского хозяйства регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на период до 2023 года муниципальной программы муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики» на период до 2023 года»
В целях реализации положений подпрограммы «Развитие сельского хозяйства регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на период до 2023 года муниципальной программы муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики» на период до 2023 года», администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:
1. Утвердить:
1) состав комиссии по отбору проектов в сфере агропромышленного комплекса и по рассмотрению заявок организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих сельскохозяйственное производство, производителей пищевой продукции и организаций потребительской кооперации, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» в рамках подпрограммы «Развитие сельского хозяйства регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на период до 2023 года муниципальной программы муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики» на период до 2023 года» ( далее- Комиссия) (Приложение 1);
2) Регламент Комиссии (Приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации (Андрееву Е.Н.).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Корткеросский» и вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального района «Корткеросский»-
руководитель администрации                                                              К.Сажин
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Корткеросский»
09.09.2021 № 1364
Состав

комиссии по отбору проектов в сфере агропромышленного комплекса и по рассмотрению заявок организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих сельскохозяйственное производство, производителей пищевой продукции и организаций потребительской кооперации, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» в рамках подпрограммы «Развитие сельского хозяйства регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на период до 2023 года муниципальной программы муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики» на период до 2023 года»
Председатель:

Андреева Елена Николаевна, заместитель Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации.

Заместитель председателя:

Нестерова Людмила Витальевна, первый заместитель Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации.

Секретарь:

Никифорова Анжелика Петровна, главный эксперт отдела экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский».

Члены комиссии:

Кириллова Луиза Андреевна, заведующий отделом экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский»;

Батищева Светлана Владимировна, начальник Правового управления администрации муниципального района «Корткеросский»;

Карпова Валентина Анатольевна, начальник Управления финансов администрации муниципального района «Корткеросский»;

Попова Надежда Николаевна, заведующий отделом финансового и бухгалтерского учета администрации муниципального района «Корткеросский»;
Савчук Светлана Федоровна, заведующий Корткеросским отделом сельского хозяйства (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Корткеросский»
09.09.2021 № 1364
Регламент

 комиссии по отбору проектов в сфере агропромышленного комплекса и по рассмотрению заявок организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих сельскохозяйственное производство, производителей пищевой продукции и организаций потребительской кооперации, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» в рамках подпрограммы «Развитие сельского хозяйства регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на период до 2023 года муниципальной программы муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики» на период до 2023 года»
1. Комиссия по отбору проектов в сфере агропромышленного комплекса и по рассмотрению заявок организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих сельскохозяйственное производство, производителей пищевой продукции и организаций потребительской кооперации, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального района «Корткеросский» в рамках подпрограммы «Развитие сельского хозяйства регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на период до 2023 года муниципальной программы муниципального района «Корткеросский» «Развитие экономики» на период до 2023 года»  (далее - Комиссия) создается с целью:

проведения отбора участников на получение финансовой поддержки в виде субсидирования расходов (части расходов) на строительство (реконструкцию) животноводческих помещений для содержания скота сельскохозяйственным организациям, индивидуальным предпринимателям осуществляющим сельскохозяйственное производство;
       проведения отбора участников на получение финансовой поддержки в виде субсидирования расходов (части расходов) производителей пищевой продукции и организаций потребительской кооперации, связанных с обновлением основных средств и приобретением оборудования в целях  создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);
2. Комиссия имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, в органах исполнительной власти Республики Коми необходимые материалы, предложения и заключения;

приглашать на свои заседания представителей общественных организаций предпринимателей, органов местного самоуправления и иных заинтересованных организаций.

3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

председательствует на заседании Комиссии;

осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

ведет заседания Комиссии;

планирует работу Комиссии;

осуществляет общий контроль за исполнением принятых Комиссией решений.

4. Организацию заседаний Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии:

осуществляет свою работу под руководством председателя Комиссии;

оповещает членов Комиссии о предстоящих заседаниях;

осуществляет подготовку материалов к заседаниям и обеспечивает ими членов Комиссии;

ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

организует проведение экспертизы документов, представляемых на рассмотрение Комиссии;

обеспечивает ведение документации Комиссии.

5. Кворумом для заседания Комиссии является присутствие не менее половины от количественного состава членов Комиссии.
6. При отсутствии основного члена Комиссии на заседании Комиссии должен присутствовать исполняющий обязанности основного члена Комиссии.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим. Решения Комиссии оформляются протоколами, подписываются председательствующим, секретарем и членами Комиссии.

8. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет отдел экономической политики администрации муниципального района «Корткеросский».